Протокол

заседания родительского комитета МБУОШ-И «Угутская СОШ-И»

      с.п.Угут,
06 марта 2012 года,

      ул.Львовская, 26.
     № 1

Присутствовали:

Самарукова Елена Николаевна - председатель родительского комитета;
члены родительского комитета: Пеева Евгения Павловна; Звягина Елена Анатольевна; Белозор Татьяна Геннадьевна; Волошина Валентина Михайловна; Пеева Евгения Павловна; Емельяненко Елена Владимировна; Вахлова Марина Николаевна; Кочеткова Любовь Александровна; Акимова Татьяна Еремеевна; Яценко Анна Валерьевна; Чебочакова Елена Николаевна; Блащук Валентина Викторовна; Дятлова Татьяна Георгиевна; Цой Ольга Геннадьевна; Давидюк Елена Николаевна

Приглашенные: Дубок Оксана Анатольевна - заместитель директора; Палеева Валентина Николаевна -  социальный педагог;
Отсутствовали: Кукурян Елена Александровна; Кнурева Наталья Николаевна; Возмилова Любовь Анатольевна; Полозова Елена Константиновна; Небыкова Ольга Вячеславовна; Сивова Елена Петровна; Голикова Валентина Петровна; Валиева Надежда Егоровна; Шарайкина Людмила Ивановна; Селиверстова Людмила Вячеславовна; Вознесенская Елена Викторовна; Вторушина Наталья Александровна, Мамедов Васиф Хасай-оглы - все по уважительной причине (на работе).
Повестка:

1. Анализ работы комиссий родительского комитета школы за I полугодие.

2. О предварительных итогах конкурса «Лучший класс года».
3. О результатах рейдов родительского патруля.
4. Занятость учащихся во внеурочное время, в том числе и подростков, стоящих на учете в школе и в милиции.
5. Организация объединений дополнительного образования, единый режим в школе на II полугодие 2011-2012 учебного года.
6. Разное.
По первому вопросу повестки дня.
Самарукова Е.Н. –  председатель родительского комитета МБУОШ-И «Угутская СОШ-И», зачитала анализ работы родительского комитета школы за I полугодие 2011-2012 учебного года.
Краткий отчет работы комиссии «Дисциплина и порядок»:

За I полугодие 2011-2012 учебного года состоялось 13 плановых рейдов родительского патруля, а так же 06.10.2011г. - совместный рейд родительского патруля с инспекторами по делам несовершеннолетних и совместный рейд социального педагога Балашовой Е.М., Самаруковой Е.Н. с инспекторами ДН по неблагополучным семьям. Итого- 14 рейдов.

Было организовано дежурство членов родительского комитета на Осенние и Новогодние праздники у учащихся 5-11 классов.

Краткий отчет работы комиссии «Культурно-массовой»:

Членами родительского комитета было оказана помощь при подготовке к Осенним и Новогодним праздникам: пошив костюмов, нахождение спонсорской помощи для приобретения призов и подарков, грамот и дипломов. Организация совместного участия родителей и их детей в районных конкурсах и проектах: «Семь чудес Сургутского района», «Волшебная книга зимы-рукодельницы», викторины «Сургутский район- Родина моя».
Была оказана спонсорская помощь от партии «Единая Россия» для приобретения подарков на Новогодние праздники в размере 3 тысяч рублей, спонсорская помощь – 1000 рублей на Осенний бал (на КВН).
Краткий отчет работы комиссии «Конфликты и споры»:
 Обращений родителей и учащихся в данную комиссию в течение I полугодия 2011-2012 учебного года не поступало.
Краткий отчет работы мобильной группы общественного контроля за питанием и медобслуживанием:
15 сентября 2011 года и 15 октября 2011 года прошли рейды с целью контроля качества питания учащихся нашей школы. В обоих столовых были обнаружены незначительные нарушения, которые были сразу устранены.
Решили:

Признать работу родительского комитета за I полугодие 2011-2012 учебного года хорошей.

Голосовали:

«за»: единогласно

«против»: нет

«воздержались»: нет.
По второму вопросу повестки дня.

Дубок О.А. рассказала, что лидерами в средней возрастной группе (5-7 класс) являются: I место- 5 «А» класс (986 баллов); II место- 7 «А» класс (800 баллов); III место- 7 «Б» класс (620 баллов); в старшей возрастной группе (8-11 класс) являются: I место- 11 «А» класс (1100 баллов); II место- 10 «А» класс (987 баллов); III место- 9 «А» класс (649 баллов).
На конец февраля ситуация неизменна: в средней возрастной группе (5-7 класс): на I месте- 5 «А» класс (1831 баллов); на II месте- 7 «А» класс (1749 баллов); на III месте- 7 «Б» класс (1267 баллов); в старшей возрастной группе (8-11 класс): на I месте- 11 «А» класс (2064,9 баллов); на II месте- 10 «А» класс (1609 баллов); на III месте- 9 «А» класс (1479 баллов).

По третьему вопросу повестки дня.
Пеева Е.П.- рассказала о результатах рейдов родительского патруля. В ходе проверок выяснилось, что дети были замечены одни без сопровождения родителей. Некоторые дети находились в легком алкогольном опьянении во время совместного рейда с инспекторами ДН. Всего было проведено 14 рейдов родительского патруля. К рейдам родительского патруля были привлечены: глава администрации с.п. Угут Огородный А.Н. (2 раза); сотрудник администрации с.п. Угут Чуркин Д.В.; начальник участка УТВиВа Попов И.В.
Решили:

Продолжить патрулирование согласно графику родительского патруля.
Голосовали:

«за»: единогласно

«против»: нет

«воздержались»: нет.
По четвертому вопросу повестки дня.
Дубок О.А.-заместитель директора,  рассказала об организации объединений дополнительного образования, о едином режиме работы школы на II полугодие 2011-2012 учебного года. Зачитала списки детей, посещаемых кружки во внеурочное время. Кружки работают согласно графику.

По пятому вопросу повестки дня.

1. Самарукова Е.Н. предложила направить письмо-обращение к спонсорам с просьбой оказать содействие в приобретении подарков для победителей конкурса «Лучший класс года» в количестве 9 штук (за I, II, III места в трех возрастных категориях) и конкурса «Ученик года» в количестве 8-10 штук в трех возрастных категориях.
Решили:

Направить письмо-обращение к спонсорам с просьбой оказать содействие в приобретении подарков для победителей конкурсов «Лучший класс года», «Ученик года.
Голосовали:

«за»: единогласно

«против»: нет

«воздержались»: нет.
2. Пеева Е.П. предложила оказать помощь родителям выпускников 9 и 11 классов в организации Праздника «Последнего звонка», торжественного вручения аттестатов: приглашение фотографов для оформления альбомов выпускников, составления сценария для торжественного вручения аттестатов 9 классам.
3. Акимова Т. Е. предложила изменить время начала дежурства родительского патруля с 22.00 на 23.00.
Решили:

Продолжить патрулирование согласно графику родительского патруля с 22.00.
Голосовали:

«за»: единогласно

«против»: нет

«воздержались»: нет.
Секретарь_________________________________ Е.В. Емельяненко